SEPS, 709/908. Bloco D, salas 01/06 (Prédio FAPE-DF). Brasília – DF. CEP: 70.390-089.
www.abz.org.br e abz@abz.org.br

PORTARIA ABZ nº: 017, de 26 de setembro de 2019.

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ZOOTECNISTAS (ABZ) no uso de suas
atribuições legais e estatutária:

Considerando:

a) A resolução ABZ nº: 02, de 04 de julho de 2019, homologada pelas Assembleias Gerais
Ordinárias do Fórum Nacional de Coordenadores de Ensino de Graduação e da ABZ;

b) A vacância do cargo de Secretaria Geral na Diretoria Integrada do Fórum Nacional de
Coordenadores de Ensino de Graduação com a renúncia da eleita;

c) O que prevê o artigo 28º do regimento do Fórum Nacional de Coordenadores de Ensino
de Graduação.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Diretoria Integrada do Fórum Nacional de Coordenadores de Ensino de

Graduação conforme abaixo:

Zootecnista Instituição Função

Luiz Fernando Rocha Botelho Unipam/MG Presidente

Ariclécia Lopes de Oliveira Aiura Unimontes/MG Vice-Presidente

Reíssa Alves Vilela Univar/MT Secretária Geral

Art. 2º. O período de mandado da Diretoria do Fórum Nacional de Coordenadores de Ensino
de Graduação com a nova composição tem vigência até a realização de nova eleição prevista para
o ano de 2020.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nomeia a Diretoria Integrada do
Fórum Nacional de Coordenadores de
Ensino de Zootecnia.

http://www.abz.org.br/

SEPS, 709/908. Bloco D, salas 01/06 (Prédio FAPE-DF). Brasília – DF. CEP: 70.390-089.
www.abz.org.br e abz@abz.org.br

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ABZ, Brasília, 26 de setembro de 2019.

Zootecnista Marinaldo Divino Ribeiro
Presidente

http://www.abz.org.br/